
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СШГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ы. м. шь №. 

Г Об утверждении списка обучающихся 
по основной образовательной программе 

I подготовки научно-педагогических 
^—кадров в аспирантуре по направлению 

подготовки 45.06.01 «Языкознание 
и литературоведение» 
для изучения факультативных дисциплин 
в 2022/2023 учебном году 
(МК.3062.2021 Лингвистика) 

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам 
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете, 
утверждёнными приказом Первого проректора по образовательной деятельности от 
30.08.2018 № 8577/1, и утверждённым учебным планом 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить список обучающихся по основной образовательной программе 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 
45.06.01 «Языкознание и литературоведение» по образовательной программе 
«МК.3062.2021 Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2022/2023 
учебном году (Приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление от 21.03.2022 № 05/1/20-09-249, индивидуальные учебные 
планы аспирантов (89). 

Заместитель начальника 
Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова~| 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от JLP&js № ^&У//Зр 

Списки аспирантов 1 года обучения на факультативные дисциплины в 2022/2023 учебном году: 

Учебный план:21\3062\1 Лингвистика 

Русский язык как иностранный: Академическое письмо 

1. By Нгок Иен Кхань 21.А02-фл группа 

2. Дэн Чжихуэй 21.А02-фл группа 

З.Жэнь Чуньянь 21.А02-фл группа 

4. Кортегосо Виссио Николас 21.А10-фл группа 

5. Ли Жань 21.А02-фл группа 

6. Ли Хайнин 21.А02-фл группа 

7. Ли Хуаньхуань 21.А01-фл группа 

8. Ли Чжи 21.А02-фл группа 

9. Синь Лумин 21.А02-фл группа 

Ю.Сюй Яо 21.А02-фл группа 

11. У Нань 21.А01-фл группа 

12.Фань Юйвэнь 21.А02-фл группа 

13.Хоу Цзямэй 21.А02-фл группа 

14. Ху Цзымин 21.А02-фл группа 

15.Чен Юйфань 21.А02-фл группа 

16. Чжао Цзэли 21.А01-фл группа 

17.Чжао Цзэхун 21.А01-фл группа 

18. Чжао Цихан 21.А02-фл группа 


